ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«22» ноябри 2017г. г. Донецк 377

«О внесении изменений в Распоряжение Главы
Донецкой Народной Республики ом 17 июля 2017 года 225»

Руководствуясь статьей 59 Конституции Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1, Внести изменение в Распоряжение Главы Донецкой Народной
Республики от 17 июля 2017 года 225 «Об утверждении Порядка
предоставления компенсационной выплаты денежных средств на приобретение
твердого бытового топлива (угля) отдельным категориям граждан Донецкой
Народной Республики на отопительный сезон 2017-2018г.г.», дополнив его
пунктом 6 следующего содержания:

«6, Министерству труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики предоставлять разъяснения порядка предоставления
компенсационной выплаты денежных средств на приобретение твердого
бытового топлива (угля) отдельным категориям граждан Донецкой Народной
Республики.».

2, Пункт 6 Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от
17 июля 2017 года 225 «Об утверждении Порядка предоставления
компенсационной выплаты денежных средств на приобретение твердого
бытового топлива (угля) отдельным категориям граждан Донецкой Народной
Республики на отопительный сезон 2017-2018г,г.» считать пунктом 7
соответственно.

3, Внести следующие изменения и дополнения в Порядок
предоставления компенсационной выплаты денежных средств на приобретение
твердого бытового топлива (угля) отдельным категориям граждан Донецкой
Народной Республики на отопительный сезон 2017-2018г.г., утвержденный
Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 17 июля 2017 года

225 «Об утверждении Порядка предоставления компенсационной выплаты

2

денежных средств на приобретение твердого бытового топлива (угля)
отдельным категориям граждан Донецкой Народной Республики на
отопительный сезон 2017-2018г.г.» (далее Пор5щок) ;

3.1. Пункт 2.1. Порядка дополнить подпунктом 2.1.9. следующего
содержания:

«2.1.9. Члены семей погибших (умерших) защитников Донецкой
Народной Республики.»;

3.2. Абзац шестой подпункта 3.1.1. Порядка изложить в следующей
редакции:

«справки о том, что другие члены семьи не обеспечиваются твердым
бытовым топливом (углем) по месту работы, по месту выхода на пенсию с
предприятия по добыче (переработке) угля и шахтостроительных управлений,
расположенных на территории Донецкой Народной Республики (дата выдачи
справки не ранее 10 дней до дня обращения);»;

3.3. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3.1.2 ,6. следующего
содержания:

«3.1.2.6. Для категории, указанной в подпункте 2.1.9. настоящего
Порядка:

оригинал или копию свидетельства о смерти защитника Донецкой
Народной Республики;

копию ходатайства на получение единовременной компенсации членам
семьи погибшего (умершего) военнослужащего, выданного командиром
войсковой части и заверенного печатью. Копия ходатайства может быть
предоставлена Министерством труда и социальной политики Донецкой
Народной Республики на запрос уполномоченного органа».

4. Термины: «государственные предприятия угольной
промышленности», «кухонный очаг», «печное отопление», «ликвидированные
предприятия угольной отрасли Донецкой Народной Республики»,
используемые в Порядке, применяются в том значении, в котором они
применены во Временном порядке обеспечения пайковым углем отдельных
категорий работников (пенсионеров, членов их семей) предприятий угольной
промышленности, входящих в сферу управления Министерства угля и
энергетики Донецкой Народной Республики, утвержденном Распоряжением
Главы Донецкой Народной Республики от 19 сентября 2017 года 292
«Об утверждении Временного порядка обеспечения пайковым углем отдельных
категорий работников (пенсионеров, членов их семей) предприятий угольной
промышленности, входящих в сферу управления Министерства угля и
энергетики Донецкой Народной Республики и предоставлении льготы по
подоходному налогу».

5. Списки (сведения) предприятий угольной отрасли в соответствии с
термином «ликвидированные предприятия угольной отрасли Донецкой
Народной Республики» Министерству труда и социальной поли гики Донецкой

3

Народной Республики по его запросам предоставляются Министерством угля и
энергетики Донецкой Народной Республики и Главным управлением
статистики Донецкой Народной Республики в течение десяти дней со дня
получения запроса.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.

Донецкой Народной Республики
Глава

А.В. Захарченко